
Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace na rok
2023 č. VS/00813/2023/OKS - SOCIÁLNÍ SLUŽBY
1. MěstoŘíčany

se sídlem Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany
zastoupené Mgr.HanouŠpačkovou,místostarostkouměstaŘíčany

IČ: 00240702
bank. spoj.: Komerčníbanka,a.s.,pobočkaŘíčany

č. ú.:107-315530217/0100
(dále jen „poskytovatel“)

a

2. Cestaintegrace,o.p.s.
se sídlem Masarykovo náměstí 6/17, 251 01 Říčany
zastoupené PetrouNyklovou,ředitelkou

IČ: 26619032
bank. spoj.: Raiffeisenbanka.s.

č. ú.:
(dále jen „příjemce“)

v souladu se směrnicí města Říčany č. 1/2019 Zásady pro poskytování dotací z rozpočtu města
Říčany (dále jen Směrnice), která byla schválena usnesením Zastupitelstva města Říčany č. 19-
08-007 ze dne 11. 9. 2019 a v souladu s Programem na poskytnutí dotace z rozpočtu města
Říčany, název programu: SOCIÁLNÍ SLUŽBY 2023 (dále jen Program), vyhlášeným
Zastupitelstvem města Říčany dne 10. 5. 2023 pod číslem usnesení 23-04-009, uzavírají podle
ustanovení § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,
ve znění pozdějších předpisů tuto veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace (dále jen
„smlouva“).

Článek I.
Předmět a účel smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí dotace z rozpočtu města Říčany na úhradu
uznatelných nákladů specifikovaných v Programu na provoz subjektů registrovaných a
podporovaných dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, zařazených v Síti
poskytovatelů sociálních služeb Středočeského kraje pro rok 2023.

2. Účelem dotace je zajištění financování a použití finančních prostředků na provoz
registrované sociální služby dle ust. § 62 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež zákona
č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů.

Článek II.
Výše finančních prostředků

Poskytovatel poskytne příjemci neinvestiční dotaci na provoz dle čl. I. smlouvy ve výši
100 000 Kč (slovy: stotisíc Kč).



Článek III. 
Povinnosti příjemce 

 
1. Příjemce poskytnuté finanční prostředky přijímá. Zavazuje se je použít a vyúčtovat 

v souladu se schváleným Programem. Příjemce je povinen dotaci vyčerpat nejpozději do 
31. 12. 2023, finanční prostředky dotace nelze převádět do následujícího roku.   

2. Příjemce je povinen dotaci vyúčtovat do 31. 3. 2024 na předepsaném formuláři, který je 
součástí Programu jako příloha.  

3. Příjemce je povinen dodržovat pravidla publicity stanovená v Programu.    
4. V případě nevyužití poskytnuté dotace je příjemce povinen poskytnuté finanční prostředky 

vrátit na účet poskytovatele uvedený v záhlaví smlouvy v termínu vyúčtování dotace.  
5. Příjemce je povinen poskytnuté finanční prostředky využívat řádně a hospodárně a odděleně 

je sledovat v účetní evidenci a poskytnout součinnost při veřejnosprávní kontrole prováděné 
poskytovatelem. 

6. Příjemce dotace souhlasí s tím, že poskytne na žádost poskytovateli pseudonymizované 
záznamy o průběhu poskytování sociální služby a další anonymizované informace týkající 
se využívání sociální služby. Ustanovení je možné naplnit i tím, že příjemce dotace zaváže 
poskytovatele mlčenlivostí např. formou písemného prohlášení a následně mu je umožněno 
nahlížet do evidence o průběhu poskytování služby a dalších souvisejících dokumentů. 
Pseudonymizovanými záznamy se rozumí takové záznamy, kde je na místo osobních údajů 
využit jiný identifikátor uživatele služby, který vede k možnosti sledovat průběh 
poskytování služby a jejího vyhodnocení právě u jednoho uživatele (např. kód klienta, 
přezdívka). 

7. Příjemce není oprávněn práva a závazky vyplývající z této smlouvy převést na třetí osobu.   
8. V případě přeměny příjemce – právnické osoby vstupuje nástupnická společnost do práv a 

povinností z této smlouvy. V případě zrušení příjemce – právnické osoby s likvidací se 
postupuje podle § 273 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, a o dalším použití 
poskytnuté dotace do 50.000,-Kč rozhodne Rada města Říčany, o dalším použití poskytnuté 
dotace nad 50.000,- Kč rozhodne Zastupitelstvo města Říčany. 
 

Článek IV. 
Výplata dotace 

 
1.   Dotace bude poukázána jednorázově na bankovní účet příjemce uvedený v záhlaví této 

smlouvy, a to do 14 dnů od podpisu smlouvy o poskytnutí dotace oběma smluvními 
stranami. Dnem poskytnutí dotace je den připsání finančních prostředků na bankovní účet 
příjemce. 

2.    Pokud žadatel nepodepíše smlouvu o poskytnutí dotace do 3 měsíců od schválení dotace, 
nárok na dotaci zaniká. 

 
Článek V. 

Zveřejnění smlouvy nad 50 000 Kč 
 

1. Zveřejnění uzavřených veřejnoprávních smluv včetně dodatků, na něž se vztahuje 
povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv, zajistí poskytovatel postupem dle 
zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv. Zveřejnění smlouvy dle zákona o registru 
smluv nahrazuje uveřejnění dle § 10d zákona č. 250/2000 Sb. 

 
2. Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu města Říčany, na niž se vztahuje povinnost 

uveřejnění prostřednictvím registru smluv, nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění. 
Nebyla-li Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu města Říčany, která nabývá účinnosti 



nejdříve dnem uveřejnění, uveřejněna prostřednictvím registru smluv ani do 3 měsíců ode 
dne, kdy byla uzavřena, platí, že je zrušena od počátku. 

 
Článek VI. 

Práva poskytovatele 
 

1. Poskytovatel je oprávněn provádět u příjemců dotace veřejnosprávní kontrolu poskytnuté 
dotace v souladu se zákonem č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), zákonem č. 
320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů, 
prováděcí vyhláškou č. 416/2004 Sb., kterou se provádí zák. č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě.  

2. Kontrolu provádějí písemně pověření zaměstnanci Městského úřadu v Říčanech. Za 
účelem provedení kontroly je příjemce povinen pověřeným zaměstnancům umožnit přístup 
do prostorů, kde se činnost realizuje a umožnit jim nahlížet do účetních a ostatních dokladů 
týkajících se poskytnuté dotace. Při kontrolách je příjemce povinen předložit veškeré 
doklady týkající se aktivit, na něž byla dotace poskytnuta. 

3. Pokud příjemce použije finanční prostředky dotace nebo jejich část v rozporu se Směrnicí 
č. 1/2019, schváleným programem včetně příloh, touto smlouvou, nebo zadrží finanční 
prostředky dotace, dopustí se porušení rozpočtové kázně dle § 22 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve znění pozdějších předpisů. Za porušení 
rozpočtové kázně uloží poskytovatel příjemci odvod do rozpočtu města Říčany na 
bankovní účet uvedený v záhlaví této smlouvy ve výši neoprávněně použitých nebo 
zadržených finančních prostředků, a to do 10 dnů po zaslání výzvy k vrácení dotace. Dále 
je příjemce povinen v případě porušení rozpočtové kázně uhradit dle § 22, odst. 8 zákona 
č. 250/2000 Sb., penále ve výši 0,4 promile z částky neoprávněně použitých nebo 
zadržených finančních prostředků dotace za každý den prodlení, nejvýše však do výše 
odvodu.  

                                                                     
Článek VII. 

        Závěrečná ustanovení 
 

1. Změny a doplňky této smlouvy jsou možné provádět pouze na základě písemných dodatků 
podepsaných oběma smluvními stranami. 

2. Vše, co není výslovně upraveno touto smlouvou, se řídí Směrnicí. Příjemce podpisem této 
smlouvy výslovně prohlašuje, že byl řádně seznámen se Směrnicí a Programem. 

3. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž jeden 
výtisk obdrží poskytovatel a jeden výtisk obdrží příjemce. 

4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném ujednání podle jejich pravé a svobodné vůle. Autentičnost této 
smlouvy potvrzují svými podpisy. 

 
 
 
V Říčanech dne  
 
za příjemce: 

V Říčanech dne 
 
za poskytovatele: 
 

 
_______________________ 
           Petra Nyklová 
              ředitelka 

 
_________________________ 
       Mgr. Hana Špačková 
místostarostka města Říčany 

 


